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LIETUVOS DZIUDO FEDERACIJOS PASAULINIO ANTIDOPINGO, BRUTALAUS 
ELGESIO PAŽEIDIMŲ IR MANIPULIAVIMO SPORTO VARŽYBOMIS TAISYKLĖS 

 

Lietuvos dziudo federacija  remdamasi Kūno kultūros ir sporto įstatymo nuostatomis  numato pareigą 
vykdyti manipuliavimo sporto varžybomis prevenciją ir šviečiamąją veiklą šioje srityje.  

Lietuvos dziudo federacija siekia ginti visuomenės teisę į sąžiningas dziudo sporto varžybas bei 
užtikrinti sąžiningą sportininkų varžymąsi varžybų metu.  

Už manipuliavimo sporto varžybomis veikas Lietuvos dziudo federacija, Vykdomojo komiteto 
nutarimu, gali suspenduoti sportininkų, trenerių, teisėjų ir kito personalo veiklą nuo vienerių iki trejų 
metų.  

Taip pat, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Baudžiamąjį kodeksą, baudžiamoji atsakomybė 
numatyta ir juridiniam asmeniui. Be to, nustatytos ir teisinės prielaidos atleisti asmenį nuo 
baudžiamosios atsakomybes, jeigu jis iki jo pripažinimo įtariamuoju savanoriškai pranešė teisėsaugos 
institucijai apie manipuliavimą sporto varžybomis ir aktyviai bendradarbiavo išaiškinant šią 
nusikalstamą veiką. 

Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymas papildytas nuostatomis dėl manipuliavimo 
sporto varžybomis – nustatytos reguliacinės normos manipuliavimo sporto varžybomis reiškinio 
vertinimo ir draudimo kontekste: įtvirtinama manipuliavimo sporto varžybomis sąvoka ir 
manipuliavimo sporto varžybomis draudimo principas, numatomos sportinės sankcijos už 
dalyvavimą manipuliuojant sporto varžybomis. 

Be to, įtvirtinama sportininkų pareiga nedalyvauti manipuliuojant sporto varžybomis bei numatoma, 
kad nebus skiriama buvusio sportininko renta, o paskyrus nebus mokama, jei sportininkas buvo 
diskvalifikuotas dėl dalyvavimo manipuliuojant sporto varžybomis ir jo sportiniai rezultatai buvo 
anuliuoti. 

Už dopingo vartojimą, kai tai yra įrodoma, Lietuvos dziudo federacijos Vykdomojo komiteto 
sprendimu, sportininkas  gali būti suspenduotas nuo dalyvavimo dziudo sporte laikotarpiui nuo 
mėnesio iki trejų metų arba skirta diskvalifikaciją. Visais atvejais Lietuvos dziudo federacija 
vadovaujasi Pasaulinės antidopingo agentūros (WADA) rekomendacijomis.  



Už brutalų elgesį ir/ar jo apraiškas, kai tai yra įrodoma, Lietuvos dziudo federacijos Vykdomojo 
komiteto sprendimu, sportininkas  gali būti suspenduotas nuo dalyvavimo dziudo sporte laikotarpiui 
nuo mėnesio iki trejų metų arba skirta diskvalifikaciją. 
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